
 

 

     

 

N° 87 del Reg. Del 
 

COMUNE DI COMEGLIANS 
Provincia di Udine 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

SEDUTA del  23/08/2023 

 

OGGETTO:  MODIFICA ALLA SEZIONE 3.3 "PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI 

PERSONALE" DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 

(PIAO) TRIENNIO 2023 -2025 APPROVATO CON DELIBERAZIONE N. 35 DEL 

05.04.2023, AI SENSI DELL'ART. 6 DEL DECRETO LEGGE NUMERO 80/2021 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN LEGGE N.113/2021  

 
L'anno duemilaventitre, addì  ventitre del mese di Agosto  alle ore 15:30, a seguito di regolare convocazione, 

si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono intervenuti: 

 

 

 4 0 

 

Partecipa il  Vice Segretario Comunale  Vanessa Giorgis. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor  Flavio De Antoni 

nella sua qualità di  Sindaco ed espone gli oggetti iscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta 

Comunale adotta la seguente deliberazione: 

Nominativo Carica P A 

DE ANTONI FLAVIO Sindaco X  

MAZZILIS MARCO Vice Sindaco e Assessore X  

CESCUTTI FABIO Assessore X  

PRIMUS ARIANNA Assessore X  



 L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
Premesso che: 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30.03.2023 è stato approvato il Piano Triennale delle 
Opere Pubbliche 2023-2025, documento unico di programmazione 2023-2025, bilancio di previsione 2023-
2025 e relativi allegati; 
 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 05.04.2023, è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023 -2025; 
 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 26.07.2023 avente ad oggetto “Assestamento 
generale al bilancio 2023-2025 (variazione n.5) - verifica degli equilibri di bilancio ai sensi 
dell'art.193 del d.lgs. 267/2000” con la quale è stata, tra l’altro, approvata una variazione di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2023-2025 sezione Gestione delle 
risorse umane a seguito della revisione della pianta organica come descritta nell’allegato D 
della delibera in parola; 
 
Ritenuto necessario, per le ragioni indicate nelle delibere sopra citate e che qui si intendono 
integralmente richiamate, procedere a modificare ed aggiornare la sottosezione del PIAO 3.3 

“Piano Triennale Fabbisogni di Personale 2023-2025” come meglio dettagliato nell’allegato A al 
presente atto deliberativo; 
Ritenuto pertanto di approvare la modifica della Sezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di 
personale del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023 – 2025 del Comune di 
Comeglians, allegata alla presente deliberazione (all. A) quale parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che con riferimento alla Sottosezione 3.3 Piano Triennale del Fabbisogno del 
Personale del PAIO 2023-2025, è già stato acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti in 
sede di adozione della deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 26.07.2023 e relativa alla 

modifica al DUP 2023/2025 nella sezione denominata “Gestione delle risorse umane”; 
Attesa la competenza della Giunta Comunale all’adozione del presente provvedimento ai sensi 
dell'art. 48, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000; 
Visti i pareri espressi di cui all'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme e modi di legge 

DELIBERA 
1. Di approvare le premesse a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di approvare, per le ragioni di cui in premessa, le modifiche e gli aggiornamenti del PIAO 2023 -2025 

sottosezione 3.3 “Piano Triennale Fabbisogni di Personale 2023 - 2025”, come meglio dettagliate in 

premessa, nel testo che, allegato alla presente deliberazione, ne costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

3. Di dare atto che, con riferimento alla sottosezione 3.3 Piano Triennale Fabbisogni di Personale 2023 

-2025, l’attuazione del Piano con le assunzioni previste avrà luogo nel limite delle risorse definite in 

sede di programmazione finanziaria del personale, nell’osservanza delle disposizioni vigenti al 

momento delle assunzioni e nella preventiva verifica dei presupposti tecnici e finanziari; 

4. Di dare atto che la programmazione del fabbisogno di personale come aggiornata con il presente 

atto potrà comunque essere oggetto di ulteriori modifiche, sia in termini di determinazione delle 

figure necessarie che in relazione ai profili professionali richiesti oltre che alle procedure di 

reclutamento utilizzate, qualora dovessero sopravvenire nuove esigenze conseguenti a mutamenti 

del quadro normativo di riferimento ovvero agli sviluppi del processo di riorganizzazione dell’Ente. 

5. Di disporre che gli Uffici competenti provvedano alla pubblicazione della presente Deliberazione 

unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e Organizzazione, all’interno della Sezione 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del Decreto Legge 9 Giugno 2021, n. 

80, convertito, con modificazioni, in Legge 6 Agosto 2021, n. 113. 



6. Di disporre che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023 - 2025, come modificato ed 

aggiornato con la presente deliberazione, venga trasmesso al Dipartimento della Funzione Pubblica, 

secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del Decreto Legge 9 Giugno 

2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in Legge 6 Agosto 2021, n. 113. 

 

  
 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

 

IL Sindaco 

Atto Firmato Digitalmente 

IL Vice Segretario Comunale 

Atto Firmato Digitalmente 

 

 

 


